trorum dicte insule, qui teneantur ipsas facere sicut est dictum et accipere plezariam ab illis qui conducere uolent ipsa blada et uictualia per modum predictum quod portata sint et conducta ad loca nostra dicte insule et non alio sub illa pena que uidebitur rectori loci ubi accipientur bullete ne portarentur extra insulam contra ordines nostros, qui in totum firmi maneant contra quoscumque qui extraherent de insula de bladis et uictualibus suprascriptis. Et predicta teneantur seruare dicti rectores sub pena librarum quingentarum quocienscumque contrafecerint, que pena diuidatur per tertium in hunc modum quod unum tertium habeat accusator si fuerit per quem ueritas habeatur et teneatur de credentia, aliud tertium sit aduocatorum communis Veneciarum quibus hoc committatur et reliquum sit communis, de qua pena non possit fieri gratia aliquo modo sub pena ducatorum mille pro quolibet ponente uel consentiente partem in contrarium. 23 Et si consilium etc. De parte 51—de non 26—non sinceri 6.

29

Εἰς τὰς ἐντολὰς τοῦ δουκὸς καὶ τῶν συμβούλων περιλαμβάνεται ὅρος, καθ' ὃν ὅταν ἡ ἀξία τοῦ σίτου είναι 26 ὑπέρπυρα τὰ 100 μοντζούρια, νὰ ἐπιτρέπηται ἐλευθέρως ἡ ἀγορά, ἡ πώλησις καὶ ἡ ἔξαγωγὴ εἰς Βενετίαν. Ἐπειδὴ ἡ διάταξις αὗτη δὲν ἐτηρήθη ὑπὸ τῶν ρεκτόρων, διὰ ταῦτα διατάσσεται νὰ ἐπιτραπῇ ἐλευθέρως ἡ ἔξαγωγὴ διὰ Βενετίαν ὅταν ἡ ἀξία τοῦ σίτου κυμαίνεται εἰς 26 ὑπέρπυρα τὰ 100 μοντζούρια. Ἐὰν ὅμως οἱ παραγωγοὶ πρόκειται νὰ ἔξαγάγωσι διὰ χώρας πέραν τῆς Ἀδριατικῆς, νὰ ἔχωσι τὸ δικαίωμα ἔξαγωγῆς τοῦ ἐνὸς τετάρτου.

Ἐπεξηγεῖται ὁ τρόπος τῆς ἐκτιμήσεως τοῦ τετάρτου τούτου. Ἐπιβάλλονται ποιναὶ εἰς τοὺς παραβάτας. 1384, Μαΐου 7.

Fo 120^{to} Millesimo trecentesimo LXXXIIII, die VII Maij.

Capta. Quia in commissione duche et consiliariorum nostrorum Crete continetur, quod quando frumentum ualebit yperperos XXVI uel inde infra centenarium mensurarum permittere debeant quoslibet uolentes emere et inde extrahere et conducere frumentum Venetias sub pena quarti ualoris totius bladi. Qui ordo non seruatur secundum intentionem terre quia aliqui permittuntur extrahere et aliqui non secundum quod ipsis rectoribus placet. Et utile et dignum sit quod tales immunitates sint communes quantum esse possunt; uadit pars quod de cetero ducha et consiliarij nostri Crete et omnes alij rectores insule presentes et futuri quandocumque et quocienscumque frumentum ualebit, transacto mense Augusti communiter usque ad festum Sancti Petri sequentis yperpera uiginti sex centenarium mensurarum uel inde permittere debeant quoslibet habentes frumentum de possessionibus suis extrahere seu extrahi facere de insula et conducere Venetias et ad alia loca subdita communi Veneciarum extra Culphum quartum frumenti quod possessiones et territoria sua extimabuntur usufructare in